
86 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.316 Terça-feira, 18 DE AGOSTO DE 2020

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 085/2020-CPL/PMM. Processo Licitatório nº 
9.616/2020-PMM. Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISI-
ÇÃO DE RECARGA DE GÁS LIQUEFEITO DE PETROLEO - GLP DE 13 KG E 
45 KG; BOTIJÃO P-13 VAZIO PARA GAS LIQUEFEIRO DE PETROLEO _ GLP 
13 KG E CILINDRO P-45 VAZIO, PARA GAS LIQUEFEITO DE PETROLEO - 
GLP 45 KG, DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES DAS UNIDADES 
DE ENSINO DA REDE PUBLICA DO MUNICIPIO DE MARABÁ - PA, onde 
sagraram-se vencedoras as empresas: AUGUSTU S INFORMATICA  EIRE-
LI - CNPJ  nº 10.433.143/0001-40, vencedora dos  Itens: 06  perfazendo 
o Valor Total de R$ 23.372,50 (Vinte e três mil trezentos e setenta e dois 
reais e cinqüenta centavos); MARISCÃO SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS 
LTDA - CNPJ  nº 32.085.694/0001-01, vencedora dos  Itens: 01, 02, 03, 
04, 05,   perfazendo o Valor Total de R$ 706.675,00 (Setecentos e seis 
mil seiscentos  e setenta e cinco reais); pelo que  HOMOLOGO o resultado 
fi nal. Conforme registrado no portal:     www.comprasgovernamentais.gov.
br, ASG: 927862. Marabá - PA, 17/08/2020 - Marilza de Oliveira Leite- Se-
cretário Municipal de Educação -  Port. 306/2019-GP.3

Protocolo: 571257
SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE MARABÁ - SSAM
EXTRATO DO CONTRATO Nº 050/2020-SSAM
Extrato do Contrato Nº 050/2020-SSAM. Tomada de Preços Nº 020/2020-
CEL/SEVOP/PMM, Referente à CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXE-
CUÇÃO DOS SERVIÇOS DE ENGENHEIRA PARA SUBSTITUIÇÃO DE LÂM-
PADAS DE VAPOR DE SÓDIO POR LÂMPADAS DE LED (DIODO EMISSOR 
DE LUZ) NO TRECHO DA FOLHA 32, NAS RUAS DE ACESSO A RODOVIÁ-
RIA E RODOVIA TRANSAMAZÔNICA, E NO TRECHO DA RODOVIA BR-222 
NOBAIRRO SÃO FELIX, NO MUNICÍPIO DE MARABÁ/PA, Firmado entre O 
SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE MARABÁ - SSAM, e a empre-
sa  AIRES ARQUITETURA E ENGENHARIA ELETRICA LTDA, CNPJ sob o Nº 
03.272.575/001-51, no Valor Global: R$ 864.364,70 (oitocentos e sessen-
ta e quatro reais mil, trezentos e sessenta e quatro reais e setenta cen-
tavos). Período de Vigência: O presente contrato terá sua duração de 12 
(doze) meses. 112701.25.752.0058.1.007 - Ampliação e Manutenção de 
Rede de Iluminação Pública. Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00 - Outros 
Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica.
Marabá PA, 14 de Agosto de 2020.
Múcio Eder Andalécio
Diretor Presidente.

Protocolo: 571259

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARITUBA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA
Extrato do 1º Termo Aditivo ao Contrato nº05-210619/19-PMM
-PP-ARP-SEMAD Partes: O Município de Marituba/PA e a Empresa VS 
DELGADO COMÉRCIO EIRELI -EPP , CNPJ n° 12.665.218/0001-44/Objeto 
do Contrato: Contratação de Pessoa Jurídica especializada para o forneci-
mento de material de limpeza, higienização e descartáveis, para atender 
as necessidades da Secretaria Municipal de Administração do Município 
de Marituba e as demais Secretarias vinculadas a prefeitura municipal de 
Marituba./Objeto do Termo Aditivo: Prorrogação do Prazo, por mais 06 
(seis) meses de 22/06/2020 a 22/12/2020./Representante da Contratada, 
procurador: Antonio Carlos lobato de Almeida/Ordenador responsável: Lu-
zineide Nascimento de Faria./Data da assinatura: 18/06/2020.

Protocolo: 571260

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE ALEGRE

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE (PA)
CONCORRENCIA Nº 001/2020
PROCESSO Nº 001/2020
OBJETO: Reforma e ampliação do Hospital Municipal de Monte Alegre de 
acordo c/ convenio nº 14/2020, Processo nº 2020/563086 entre  Secreta-
ria de Estado de Saúde Pública-SESPA/PMMA com contra partida do Muni-
cípio. ABERTURA: dia 17.09.2020 às 09:00 h. CONTATO: DISP.SITE: www.
tcm.pa.gov.br
Monte Alegre-PA, 17 de agosto de 2020.
Jairo Castro da Silva - Presidente

Protocolo: 571261

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ÓBIDOS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS/PA
CÓDIGO UASG: 980501
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2020/PMO/SEMSA - Processo Administ.: 
219/2020/PMO. Regime de Execução: Indireta Por Preço Unitário, Critério 
de Julgamento: Menor Preço por Item. Objeto: Contratação de pessoa jurí-
dica para fornecimento de equipamentos e materiais permanentes no âm-
bito da atenção especializada em saúde, destinados ao Laboratório Muni-
cipal de Saúde de Óbidos/PA, objeto da Proposta nº 11884.818000/1170-
40, em atenção às demandas dos serviços desenvolvidos pela Secretaria 
Municipal de Saúde - SEMSA. Abertura: 03 / 09 /2020, às 09:00h (horário 
de Brasília/DF). Local: www.comprasgovernamentais.gov.br. O Edital e 
seus anexos encontra-se disponível nos sites:  www.comprasgovernamen-
tais.gov.br; https://www.tcm.pa.gov.br/portal-lic-publico e  https://obi-
dos.pa.gov.br e na Prefeitura Municipal de Óbidos - PA/Setor de Licitação, 
Rua Dep. Raimundo Chaves, 338 - Centro; Fone (93) 3547-3044;e-mail: 
cplicitacaopmo@gmail.com, no horário de 8h às 13h. Marisa Mousinho 
Moda - Pregoeira.

Protocolo: 571264

PREFEITURA MUNICIPAL
DE OURILÂNDIA DO NORTE

.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0323/2020/SME
Contratante: Secretaria Municipal de Educação/SME; Contratado: SUPER-
MERCADO NORTE SUL LTDA  ME Objeto: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS PARA 
A MERENDA ESCOLAR, MONTAGEM DE KITS PARA DISTRIBUIÇÃO. Valor: 
R$ 63.195,00 (Sessenta e três mil cento e noventa e cinco reais). Vigência 
até 31/12/2020.
Cicero Barbosa da Silva
Secretário Municipal de Educação.
EXTRATO DE CONTRATO Nº 0324/2020/SME
Contratante: Secretaria Municipal de Educação/SME; Contratado: TOMASI 
E TOMASI COMERCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS LTDA  ME Objeto: 
AQUISIÇÃO DE PRODUTOS PARA A MERENDA ESCOLAR, MONTAGEM DE 
KITS PARA DISTRIBUIÇÃO. Valor: R$ 45.792,00 (Quarenta e cinco mil se-
tecentos e noventa e dois reais). Vigência até 31/12/2020.
Cicero Barbosa da Silva
Secretário Municipal de Educação.

Protocolo: 570961

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAGOMINAS

.

PREGÃO ELETRÔNICO nº. 9/2020-00040 - PARA SISTEMA DE RE-
GISTRO DE PREÇOS.  Objeto: Contratação de serviços de impressão co-
lorida, no formato de papel A4, frente e verso, visando atender as Escolas 
da Rede Municipal de Ensino Fundamental, Infantil e EJA da zona Urbana, 
Rural e Áreas Indígenas. Data de Abertura: 31/08/2020 as 10:00 hs. A re-
tirada do Edital deverá ser efetuada via internet, no site: www.licitacoes-e.
com.br ou de segunda a sexta-feira, de 8h as 12h e das 14h as 18h, na 
sede da PMP, sito na Rua do Contorno, 1212 - Centro. Pgm.: 18/08/2020.

Protocolo: 571265

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAUAPEBAS

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE TERMO DE FOMENTO 016/2020
DO OBJETO
Constitui objeto do presente TERMO DE FOMENTO o repasse de recur-
sos fi nanceiros, feito pelo MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS-PA, por meio da 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER – SEMEL, diretamente a 
ASSOCIAÇÃO MANBOL BRASIL para objeto “Realizar ofi cinas Manbol por 
segmento sociais envolvendo todos em uma ampla mobilidade de adeptos 
e novos adeptos da modalidade Manbol, no intuito de instrumentalizar a 
base esportiva”.
DO VALOR
Para execução do objeto deste TERMO DE FOMENTO, o MUNICÍPIO DE 
PARAUAPEBAS - PA, através do SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E 
LAZER – SEMEL, repassará a importância de R$ 298.400,00 (Duzentos e 


